Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 167 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей»

ИНН\КПП  2462011681\ 246201001           ОГРН 1022402058095

*****************************************************************************

660123 г. Красноярск, ул. Иркутская, 6 тел. 264-19-84

Приказ № 80/1  от   31.08.2020г
«Об утверждении и введение в действие адаптированных основных
образовательных программ  ДО МАДОУ № 167»
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. No 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от  30 августа 213г № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»,  решения  Совета педагогов от  31.08.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  адаптированную основную образовательную программу  ДО для детей с ЗПР.
2. Утвердить  адаптированную основную образовательную программу  ДО для детей с ТНР.

3. Утвердить  адаптированную основную образовательную программу  ДО для детей с нарушением зрения.
4.Ввести в действие АООП с 01.09.2020 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Горшкову Я.В.
[image: image1.png]MyHsHnHNaTbHOE 610KeTHOE I0IK0.IbHOE 00pa3oBaTebHOE yUpeKIeHHe
«Jlerckmii cax Ne 167 o6mepa3BHBaOIEro BAAA ¢ IPHOPHTETHBIM 0CYIECTBIEHHEM
JeATebHOCTH 110 CONHATbLHO-THYHOCTHOMY HANPABICHHIO PA3BHTHS JeTeiD

MHH\KIII 2462011681\ 246201001 OI'PH 1022402058095

sk ko ks ok ok sk ek ks ks kel ks ok skl kol sl sl kol sk sk ks ks ksl ks ks ks ok sk ke o

660123 2. Kpacnoapck, yn. Hpkymckas, 6 men. 264-19-84

Bemrcka u3 npukasa Ne 171/2 ot 30.08.2016r

«OB6 yTBepKICHHH W BBEJICHHE B ICHCTBHE alalTHPOBaHHON 06pa3oBaTebHOM nporpammsl JIO
MBJIOY Ne 167»

Ha ocHoBanmu @enepanbHoro 3akona or 29 nekabps 2012 r. No 273 —®3 «O6
obpasopanun B Poccuiickoit ®@enepanum», npukaza MuHHCTepcTBa 00pa3oBaHHMS M HayKd
Poccuiickoit  ®enepamun ot 17 oxrabps 2013 r. «O6 yTBepxeHHH (emeparbHOro
TOCYJapCTBEHHOTO 00pa3oBaTebHOTO CTaHAapTa JOMKOJBHOrO 00pa3oBaHHs», IpHKa3a
MpunncrepcTa 06pasoanus W Hayku Poccmiickoii ®enepamuu or 30 aBrycra 213r Ne 1014
«O6 yrBepxaeHun Ilopsiaka OpraHM3alMy K OCYIIECTBIEHHS 00pa30BaTeIbHON AESATEIBHOCTH
1O OCHOBHEIM 00INeoOpa3oBaTeNbHEIM HpOrpaMMaM — 00pa3OBaTeNbHBIM —MPOrpaMMam
JIOIIKONIBHOTO oGpasoBanus», pemenus Cosera mexaroros ot 30.08.2016
TIPMKA3BIBAIO:
1.VTBepmuTh OCHOBHEIE 0Gpa3soBaTeIbHBIE IIPOrPAMMEI Ul JeTeif TPYNI KPaTKOBPEMEHHOTO
TipeObIBaHUSA (BeYepHEH U THEBHOM).
2.BBect B neiicTBrie OCHOBHBIE 00pasoBaresnbHble mporpammsl ¢ 01.09.2016 1.

3. KoHTpoNb 3a HMCIOJIHEHHeM IIpHKa3a BO3JIOXHTh Ha 3aMECTHTENs 3aBemyromero mo BMP
Topurkosy 51.B.

3asexytommii MBJIOY emenenko H.IO.